INDICAÇÃO Nº 2358/2016
Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

O Vereador Edson Batista, requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, e a Secretaria competente a reintrodução aos finais de semana e também feriados comemorativos em nosso município, do veículo que transporta nossas crianças, também conhecido como “trenzinho”.
                 Justificativa:
                   A presente indicação visa atender diversos pedidos de munícipes que estiveram na reinauguração da Praça Washington Luís, e nos falaram que esta atração resgataria ainda mais a imagem de nossa cidade, possibilitando um alegre e divertido momento aos pequenos munícipes e suas famílias.

Valinhos, 19 de setembro de 2016.
Edson Batista
Vereador